
 

  
Ministero del l ’ Istruzione, dell ’Università e della Ricerca  

Istituto Comprensivo Statale 
Scuola: Infanzia – Primaria- Secondaria I grado  

Diaz - Laterza   
Via Roma, 59  -  74014 -  LATERZA (TA) - Tel. 099/8216127 –  Cod. Mecc.: TAIC84300A - C.F: 90214500739 -  
Sito web: www.icdiazlaterza.gov.it  – Email: taic84300a@istruzione.it  –  Pec: taic84300a@pec.istruzione.it  

 
Laterza, 27/12/2018 

 
Al Direttore S.G.A. 
Al sito Web Scuola 
Agli atti della scuola 
 

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO PROGETTO 10.2.2A-FSEPON-PU-2018-592 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale  
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 
Sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle 
competenze di “cittadinanza digitale”  
 
COD. 10.2.2A-FSEPON-PU-2018-592 
TITOLO: “LaB STEM” 
CUP: D53I18000180006 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO L’avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della 

creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”, Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE), Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 

10.2.2. sottoazione 10.2.2A “Competenze di base” - Prot. AOODGEFID/2669 del 

03/03/2017; 

VISTA la candidatura di questa scuola N. 41855; 

VISTA la nota del MIUR AOODGEFID/28250 del 30/10/2018 di autorizzazione del 

progetto codice 10.2.2A-FSEPON-PU-2018-592; 

VISTI I Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del 

suddetto progetto Pon; 

CONSIDERATO che il Programma Annuale E.F. 2018 è stato approvato dal Consiglio d’Istituto 

con delibera n.26 del 14 febbraio 2018; 

VISTO l’ art. 6 del D. I. 44/2001 -Verifiche e modifiche al programma; 

TENUTO CONTO che nel P.A. del corrente esercizio finanziario non era stato previsto il Progetto 

autorizzato dal titolo “Lab STEM”; 

VISTA la delibera del C.d.I. n. 15 del 30/10/2018; 

 

http://www.icdiazlaterza.gov.it/
http://www.icdiazlaterza.gov.it/
mailto:taic84300a@istruzione.it
mailto:taic84300a@istruzione.it
mailto:taic84300a@pec.istruzione.it
mailto:taic84300a@pec.istruzione.it




 

 

 

 

 

DECRETA 
 

La formale assunzione in bilancio del finanziamento relativo al progetto “sviluppo del pensiero 
logico e computazionale e della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale” - 
Titolo: “Lab STEM”. 
L'importo complessivo del progetto è pari a €. 24.993,60 come indicato nella tabella 

sottostante: 

 

Titolo Modulo Importo Autorizzato 
Modulo 

Pensiero logico & Coding 3 € 5.082,00  

Competenze digitali e di cittadinanza 2 € 5.082,00  

Competenze digitali e di cittadinanza 1 € 5.082,00 

Competenze digitali e di cittadinanza 3 € 5.082,00 

Pensiero logico & Coding 1 € 4.665,60 

 
Il predetto finanziamento sarà iscritto nel Programma Annuale 2018 tra le ENTRATE e le SPESE 
come di seguito riportato: 
 

ENTRATE 

Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

04|01 UNIONE 

EUROPEA 

0,00 45.738,00 24.993,60 70.731,60 

    24.993,60  

   

SPESE 

Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

P14 POTENZIAMENTO DELLE 

COMPETENZE DI CITTADINANZA 

GLOBALE - COD. 10.2.5A-FSEP 

0,00 0,00 24.993,60 24.993,60 

    24.993,60  

 
Il presente decreto viene pubblicato al sito web dell’Istituto.  
 
 
 
        IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
             Prof. Fabio GRIMALDI  
           documento firmato digitalmente 
 
 

 


		2019-04-05T11:36:16+0200




